
ARPAL Calabna
Agenzia Regionale per le Politiche Attive del Lavoro ARPAL Calabria

DECRETO DEL DIRETTORE GENERALE

N. 17 del 7 febbraio 2025

OGGETTO: Ritiro decreto del Direttore Generale n.64 del 31 dicembre2024.



IL DIRETTORE GENERALE

VISTA la L.R. n.25 del28 giugno 2023, che ha disposto la trasformazione di Azienda Calabria
Lavoro nell'Agenzia Regionale per le Politiche attive del Lavoro - ARPAL Calabria e il suo
statuto, adottato dal Commissario Straordinario con Decreto n. I del 30 aprile 2024 ed approvato
con D.G.R. della Calabria n.200 del 30 aprile 2024;

VISTO il Decreto del Presidente della Giunta Regionale n. 49 del 13 settembre 2024, con cui
l'aw. Pietro Manna è stato nominato Direttore Generale di ARPAL Calabria;

VISTO il Decreto legislativo del 23 giugno 201 I n. I 18 e s.m.i.;

VISTI:
- la Legge Regionale 27 dicembre2023 n.57, recante "Bilancío di previsionefinanzíario della
Regione Calabria per gli anni 2024-2026",pubblicata sul BURC n.279 del27 dicembre 2023;
- il decreto del Commissario Straordinario n.38 del 15 aprile 2024, con cui è stato approvato il
bilancio di prevision e 2024-2026;
- il decreto del Direttore Generale n. 33 del 24 ottobre2024, con cui è stato approvato il bilancio
di trasform azione in ARPAL ;

- il decreto del Direttore Generale n. 58 del 20 dicembre 2024, con cui è stata approvata la
vanazione del bilancio di previsione2}24;

VISTO l'incarico di supporto giuridico amministrativo conferito con il decreto del Direttore
Generale n.64 del 3l dicembre 2024 in favore dell'aw. Roberta Cardamone, avente ad oggetto
supporto specialistico nell'awio degli adempimenti relativi alla nuova struttura organizzativa
dell'Arpal Calabria e precisamente nella elaborazione degli atti organizzativi fondamentali per
garantire la gestione ed il funzionamento dell'Ente nonché nelle attività relative alla gestione
giuridica del personale, con particolare riguardo alle attività di indinzzo e coordinamento in
materia di relazioni sindacali e quelle relative alla contrattazione decentrata ed alla costituzione
del relativo fondo, per come indicato dall'art. 40 del D.lgs. 16512001 e dalle noüne CCNL
Comparto Funzioni Locali;

CONSIDERATO che I'aw. Cardamone con e-mail, acquisita al protocollo dell'Ente in data 6
febbraio 2025 con numero 690, comunicava la rinuncia all' incarico in questione per motivi
personali;

PRESO ATTO che le prestazioni professionali derivate dall'incarico in questione non sono
state ancora svolte dalla professionista;

RITENUTO, pertanto, di prendere atto della rinuncia all'incarico di supporto giuridico-
amministrativo dell'aw. Roberta Cardamone, per soprawenuti motivi personali, e,
conseguentemente, ritirare I'incarico di cui il decreto del Direttore Generale n.64 del 31
dicembre 2024, per le ragioni sopra esposte;

DECRETA
per le motivazioni espresse in premessa e che qui si intendono integralmente riportate ed
approvate:

- di prendere atto della rinuncia all'incarico di supporto giuridico-amministrativo dell'aw.
Roberta Cardamone, per soprawenuti motivi personali, e, conseguentemente, ritirare l'incarico
di cui il decreto del Direttore Generale n.64 del31 dicembre 2024, per le ragioni sopra esposte;

-di comunicare il presente decreto all' Ufficio Ragioneria per i successivi adempimenti;

- di pubblicare il presente decreto sul sito istituzionale di ARPAL


